UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SNV-CCVC&TCBM

V/v thông tin học bổng Chính

phủ Liên bang Nga

Bình Phước, ngày      tháng      năm 2023

Kính gửi:

- Các Sở, ban ngành;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- UBND các xã, phường, thị trấn.

 Căn cứ Thông báo số 264/TB-BGDĐT ngày 01/03/2023 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về tuyển sinh đi học tại Liên Bang Nga năm 2023 (gọi tắt là TB số

264/TB-BGDĐT);

Thực hiện Công văn số 468/UBND-KGVX ngày 07/03/2023 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh về việc chuyển Thông báo của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Sở Nội vụ kính chuyển thông tin về học bổng Chính phủ Liên bang Nga

cấp cho Việt Nam trong khuôn khổ Hiệp định về hợp tác trong lĩnh vực giáo dục

giữa Việt Nam và Liên bang Nga. Thông tin cơ bản như sau:

I. Các thông tin liên quan đến Chương trình Học bổng

Nội dung chi tiết trong Thông báo số 264/TB-BGDĐT ngày 01/03/2023

của Bộ Giáo dục và Đào tạo về tuyển sinh đi học tại Liên Bang Nga năm 2023

(có Thông báo kèm theo).

II. Quy trình đăng ký dự tuyển

Ứng viên phải nộp đầy đủ hồ sơ trực tuyến trên 02 cổng thông tin điện tử

của phía Nga, phía Việt Nam và hồ sơ giấy theo quy định (Xem chi tiết thời gian

nộp tại TB số 264/TB-BGDĐT) .

III. Thời hạn đăng ký dự tuyển

Ứng viên chuyển 02 bộ hồ sơ giấy gồm 01 bộ bằng tiếng Việt và 01 bộ

bằng tiếng Nga chính thức, đăng ký dự tuyển qua đường bưu điện (gửi thư

chuyển phát nhanh bảo đảm) tới Cục Hợp tác quốc tế - Bộ Giáo dục và Đào

tạo, 35 Đại Cồ Việt, Quận Hai Bà Trưng, Hà Nội, cụ thể như sau:

- Ứng viên nộp 01 bộ hồ sơ tiếng Nga đến hết ngày 31/3/2023 (tính theo

dấu bưu điện nhận hồ sơ tại Cục Hợp tác quốc tế);

- Ứng viên nộp 01 bộ hồ sơ tiếng Việt đến hết ngày 30/6/2023 (tính theo

dấu bưu điện nhận hồ sơ tại Cục Hợp tác quốc tế).

Ngoài ra, ứng viên cần chuẩn bị thêm 01 bộ hồ sơ giấy bằng tiếng Nga để

mang sang Liên bang Nga nếu được cử đi học.

2

Trên đây là thông tin về học bổng Chính phủ Liên bang Nga cấp cho Việt

Nam trong khuôn khổ Hiệp định về hợp tác trong lĩnh vực giáo dục giữa Việt

Nam và Liên bang Nga. Kính chuyển thông tin đến các cơ quan, đơn vị./.

Trân trọng!

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Như trên;

- Lưu: VT.CCVC&TCBM. (P)

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Ngọc Hiền

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-15T20:14:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đặng Thanh Hoàng<dangthanhhoang.snv@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-16T08:59:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Ngọc Hiền<nguyenngochien@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-16T09:09:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nội vụ<sonv@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-16T09:09:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nội vụ<sonv@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-16T09:09:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nội vụ<sonv@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-16T09:09:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nội vụ<sonv@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!